
Studienjahr 2020/2021 
30. März 2021 
45. Stück 

Mitteilungsblatt – Sondernummer 
der Paris Lodron-Universität Salzburg 
 
  
 
92. Verordnung des Vizerektors für Lehre und Studium der Universität Salzburg über 
Abweichungen vom Curriculum für das Bachelorstudium Kommunikationswissen-
schaft 
 
 
 
Gemäß § 19b der Satzung der Universität Salzburg erlässt der Vizerektor für Lehre und Studium der 
Universität Salzburg folgende, vom Curriculum für das Bachelorstudium Kommunikationswissen-
schaft (Version 2017, Mitteilungsblatt vom 9.5.2017, Nr. 116) abweichende Regelung:  
 
§ 1. Die in § 11 (2) des Curriculums für das Bachelorstudium Kommunikationswissenschaft festge-
legte Zugangsvoraussetzung  
„Modul 7 Pflichtpraxis (§ 8 des Curriculums) für Modul 9 (Bachelorseminar)“ 
wird für das Wintersemester 2021/22 ausgesetzt. 
 
§ 2. Diese Regelung tritt mit dem auf die Kundmachung im Mitteilungsblatt folgenden Tag in Kraft.  
Sie tritt mit Ablauf des 28. Februar 2022 außer Kraft. 
 
 
 
 
 
  
Impressum 
Herausgeber und Verleger: 
Rektor der Paris Lodron-Universität Salzburg  
Prof. Dr. Dr. h.c. Hendrik Lehnert 
Redaktion: Johann Leitner 
alle: Kapitelgasse 4-6 
A-5020 Salzburg 
 


